農村整備土木工事共通仕様書

平成 31 年４月 1 日以降適用

青森県農林水産部農村整備課

農村整備土木工事共通仕様書について

農村整備土木工事共通仕様書は、青森県が発注する農業農村整備事業等に関する土木工事のために定めたも

ので、その内容は下記のとおりである。

農村整備土木工事共通仕様書（平成 31 年４月 1 日以降版）

１．農村整備共通仕様書

農村整備共通仕様書（以下、「本共通仕様書」という。）は、青森県が発注する農業農村整備事業等に関す

る土木工事のために定めたもので、本共通仕様書に定めのない事項については、青森県県土整備部制定の共

通仕様書の「共通仕様書」（以下、「県土整備部共通仕様書」という。）の一部を読み替えて準用する。

県土整備部共通仕様書は、青森県県土整備部整備企画課のホームページに掲載されている。

２．農村整備共通特記仕様書

農村整備共通特記仕様書（以下、「本共通特記仕様書」という。）は、青森県が発注する農業農村整備事業

等に関する土木工事の工事請負契約書及び設計図書の内容について、統一的な解釈及び運用を図るために必

要な事項を定めたもので、本共通特記仕様書に定めのない事項については、青森県県土整備部制定の共通仕

様書の「共通特記仕様書」（以下、「県土整備部共通特記仕様書」という。）の一部を読み替えて準用する。

県土整備部共通特記仕様書は、青森県県土整備部整備企画課のホームページに掲載されている。

３．農村整備土木工事施工管理基準

農村整備土木工事施工管理基準（以下。「本管理基準」という。）は、青森県が発注する農業農村整備事業

等に関する土木工事の施工管理についての基準を定めたもので、本施工管理基準に定めのない事項について

は、青森県県土整備部制定の共通仕様書の「土木工事施工管理基準及び規格値」（以下、「県土整備部施工管

理基準」という。）を準用する。

県土整備部施工管理基準は、青森県県土整備部整備企画課のホームページに掲載されている。

４．土木工事参考資料

土木工事参考資料は、青森県が発注する農業農村整備事業等の土木工事に関する参考事項を掲載したもの

として、青森県県土整備部制定の共通仕様書の「土木工事参考資料」を適用する。

参考資料は、青森県県土整備部整備企画課のホームページに掲載されている。

５．様式集

様式集は、青森県が発注する農業農村整備事業等の土木工事に関する各種様式を掲載したものとして、青

森県県土整備部制定の共通仕様書の「様式集」を適用する。

様式集は、青森県県土整備部整備企画課のホームページに掲載されている。